
Uchwała Nr XXIII/197/08
Rady Miasta Malborka

z dnia 3 kwietnia 2008 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka”.

 Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) oraz § 3 Regulaminu nadawania tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Malborka” stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 116/XIV/03 Rady 
Miasta Malborka z dnia 27 listopada 2003 r. w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania 
tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka” 

Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1

Za  nieprzeciętne  zasługi  dla  prestiżu  Muzeum  Zamkowego  co  skutkowało 
doprowadzeniem  do  wpisania  w  1997  r.  Zamku  Malborskiego  na  listę  Światowego 
Dziedzictwa  Kulturowego  UNESCO  oraz  za  dorobek  naukowy  i  liczne  publikacje 
historyczno-naukowe  dotyczące  zamku  malborskiego  a  także   współorganizowanie 
przedsięwzięć  kulturalnych  dla  mieszkańców  naszego  miasta  oraz  turystów  z  kraju  i  z 
zagranicy -

Rada Miasta Malborka  nadaje

Panu Mariuszowi Mierzwińskiemu

tytuł  „Zasłużony dla Miasta Malborka”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                          Przewodniczący Rady

                                                                           Arkadiusz Mroczkowski 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania tytułu  „Zasłużony dla Miasta Malborka” panu 
Mariuszowi Mierzwińskiemu

Do Kapituły wpłynął wniosek Zarządu Towarzystwa Miłośników Zabytków i Kultury 
Ziemi Malborskiej o nadanie panu Mariuszowi Mierzwińskiemu tytułu „Zasłużony dla Miasta 
Malborka”.  Zarząd Towarzystwa jest głęboko przekonany o nieprzeciętnych zasługach Pana 
Mariusza Mierzwińskiego, tak dla prestiżu Muzeum Zamkowego, jak też dla miasta i jego 
mieszkańców.

Pan Mariusz  Mierzwiński  urodził  się  29  stycznia  1953 r.  w Jeleniej  Górze,  gdzie 
mieszkał do 19-tego roku życia. W latach 1973-77 studiował archeologię śródziemnomorską 
na Uniwersytecie Warszawskim pod kierunkiem m.in. prof. Kazimierza Michałowskiego. W 
trakcie studiów uczestniczył w kilku ekspedycjach archeologicznych. W latach 1987-88 odbył 
studia  podyplomowe  w  zakresie  konserwacji  zabytków  architektury  na  Politechnice 
Warszawskiej,  kończąc  je  obroną  pracy  na  temat  zamku  malborskiego.  W  1990  r.  był 
konsultantem  w  zakresie  konserwacji  zabytków  przy  pracach  prowadzonych  na  terenie 
Niemiec  przez  Pracownię  Konserwacji  Zabytków  Oddział  w  Gdańsku.   W  2000  r.  był 
konsultantem wykopalisk archeologicznych w Tell Caramel w Syrii. W 2003 r. na zaproszenie 
rządu  amerykańskiego  odbył  staż  studyjny  w  kilku  miastach  Stanów  Zjednoczonych  w 
zakresie zarządzania muzeami.

Pan Mierzwiński mieszka w Malborku od 1977 roku i pracuje w Muzeum Zamkowym 
początkowo  jako  asystent,  później  kolejno  jako  adiunkt,  kustosz  i  starszy  kustosz  na 
stanowiskach: zastępca kierownika działu, kierownik Działu Historii  Zamku, wicedyrektor 
Muzeum ds.  naukowo-konserwatorskich.  Od  1987 r.  do dziś  jest  dyrektorem naczelnym 
Muzeum. Jego najważniejsze osiągnięcia to między innymi:
– doprowadzenie po 10 latach starań do wpisania w 1997 r. Zamku Malborskiego na listę 

Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO;
– utworzenie  w  1991  r.  Międzynarodowego  Stowarzyszenia  Zamków  i  Muzeów 

Nadbałtyckich,  skupiajacych  50  instytucji  w  9  krajach  leżących  nad  Bałtykiem  (od 
początku do dziś jest wiceprezydentem Stowarzyszenia);

– uzyskanie dużego grantu finansowego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego (ok. 4,5 
mln Euro) na konserwację i udostępnienie wnętrz Pałacu Wielkich Mistrzów i Wielkiego 
Refektarza – Wielki Refektarz otwarto dla publiczności w czerwcu 2007 r.;

– promowanie zamku na świecie jako najwiekszej atrakcji turystycznej w polsce płn., co 
powoduje stały wzrost ruchu turystycznego w Malborku (w 2001 r. - ok. 440.000, w 2007 
– ponad 550.000 zwiedzających);

– organizacja i wypromowanie największej już na Pomorzu cyklicznej imprezy plenerowej 
„Oblężenie Malborka”.

Pan Mariusz Mierzwiński jako wybitny fachowiec problematyki muzealnej  posiada w 
swoim dorobku szereg publikacji historyczno-naukowych, w tym wiele dotyczących zamku 
malborskiego. Jego działalność została doceniona wieloma wyróżnieniami w postaci medali i 
nagród oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP za zasługi na polu 
muzealnictwa. Jest też członkiem licznych organizacji i towarzystw naukowych.  

Pan  Mariusz  Mierzwiński  przyczynia  się  do  organizacji  i  współorganizacji  wielu 
przedsięwzięć  środowiskowych  we  wspólpracy  z  Urzędem  Miasta,  domami  kultury,  z 
organizacjami kombatanckimi, artystycznymi, sportowymi i innymi.

Coroczne imprezy związane z inscenizacją „Oblężenie Malborka”,  której  patronuje 
dyrektor Mariusz Mierzwiński, przyciagają setki mieszkańców Malborka i turystów z kraju i z 
zagranicy,  co  znacząco  aktywizuje  wizerunek  naszego  miasta.  W okresie  obchodów  Dni 



Malborka, za sprawą dyrektora Mariusza Mierzwińskiego, mieszkańcy Malborka mają wolny 
wstęp  do  Muzeum  i  są  bezpłatnie  oprowadzani.  W centrum  konferencyjnym  KARWAN 
(część Muzeum Zamkowego) odbywają się liczne  imprezy, koncerty, konferencje i spotkania 
naukowe, w których aktywnie uczestniczą mieszkańcy naszego miasta i okolic. Ośrodek ten 
ma duże znaczenie w działalności  kulturalno - naukowej Malborka.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  Kapituła  Medalu  przychyla  się  do  wniosku  Zarządu 
Towarzystwa Miłosników Zabytków i Kultury Ziemi Malborskiej i przedkłada Radzie Miasta 
projekt  uchwały  o  nadanie  panu  Mariuszowi  Mierzwińskiemu  dyrektorowi  Muzeum 
Zamkowego w Malborku tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka”.

                                                                                       Przewodniczący Kapituły

                                                                                       ........................................
                                                                                          Arkadiusz Binnebesel 


	Rada Miasta Malborka  nadaje
	tytuł  „Zasłużony dla Miasta Malborka”
	                                                                          Przewodniczący Rady


